
Rezolutīvā daļa: 

1) apelācijas sūdzību noraidīt; 

2) Itālijas Republika atlīdzina tiesāšanās izdevumus; 

3) Somijas Republika sedz savus tiesāšanās izdevumus. 

( 1 ) OV C 24, 30.01.2010. 

Tiesas (trešā palāta) 2011. gada 17. novembra spriedums — 
Eiropas Komisija/Itālijas Republika 

(Lieta C-496/09) ( 1 ) 

(Valsts pienākumu neizpilde — Tiesas spriedums, ar kuru 
konstatēta pienākumu neizpilde — Neizpilde — EKL 228. 

pants — Finansiālas sankcijas) 

(2012/C 25/07) 

Tiesvedības valoda — itāļu 

Lietas dalībnieki 

Prasītāja: Eiropas Komisija (pārstāvji — L. Pignataro, E. Righini un 
B. Stromsky) 

Atbildētāja: Itālijas Republika (pārstāvji — G. Palmieri, pārstāvis, 
F. Arena un S. Fiorentino, avvocati dello Stato) 

Priekšmets 

Valsts pienākumu neizpilde — EKL 228. pants — Tiesas 2004. 
gada 1. aprīļa sprieduma lietā C-99/02 neizpilde — Lūgums 
noteikt kavējuma naudu 

Rezolutīvā daļa: 

1) dienā, kad beidzās saskaņā ar EKL 228. pantu Eiropas Kopienu 
Komisijas 2008. gada 1. februāra argumentētajā atzinumā 
noteiktais termiņš, nepaveikusi visus pasākumus, lai izpildītu 
2004. gada 1. aprīļa spriedumu lietā C-99/02 Komisija/Itālija 
par tāda atbalsta atgūšanu no saņēmējiem, kas saskaņā ar Komi
sijas 1999. gada 11. maija Lēmumu 2000/128/EK par Itālijas 
atbalsta shēmu nodarbinātības veicināšanai tika atzīts par neliku
mīgu un nesaderīgu ar kopējo tirgu, Itālijas Republika nav izpil
dījusi ar šo lēmumu un EKL 228. panta 1. punktu noteiktos 
pienākumus; 

2) Itālijas Republika samaksā Eiropas Komisijai, naudas līdzekļus 
ieskaitot kontā “Eiropas Savienības pašu resursi”, kavējuma naudu, 
kas atbilst pamatsummai EUR 30 miljoni, reizinātai ar tāda 
nelikumīgā nesaderīgā atbalsta izteiksmi procentos, kas vēl nav 
atgūts vai kura apmērs apskatāmā laikposma beigās nav pierādīts, 

ko aprēķina, ņemot vērā uz šī sprieduma pasludināšanas dienu 
vēl neatgūto summu apmēru un, proti, par katru 
sešu mēnešu kavējumu vajadzīgo pasākumu īstenošanā, 
lai izpildītu 2004. gada 1. aprīļa spriedumu lietā Komisija/Itālija 
(C-99/02), skaitot no šī sprieduma dienas līdz minētā 2004. 
gada 1. aprīļa sprieduma izpildes dienai; 

3) Itālijas Republika samaksā Eiropas Komisijai naudas sodu 
EUR 30 miljonu apmērā, naudas līdzekļus ieskaitot kontā 
“Eiropas Savienības pašu resursi”; 

4) Itālijas Republika atlīdzina tiesāšanās izdevumus. 

( 1 ) OV C 24, 30.01.2010. 

Tiesas (virspalāta) 2011. gada 15. novembra spriedums — 
Eiropas Komisija/Vācijas Federatīvā Republika 

(Lieta C-539/09) ( 1 ) 

(Valsts pienākumu neizpilde — Revīzijas palātas pausts 
nodoms veikt revīziju dalībvalstī — Šīs dalībvalsts izteikts 
atteikums — Revīzijas palātas pilnvaras — EKL 248. pants 
— Pārbaude par valsts administratīvo iestāžu sadarbību 
pievienotās vērtības nodokļa jomā — Regula (EK) 
Nr. 1798/2003 — Kopienas ieņēmumi — Pašu resursi, ko 

veido pievienotās vērtības nodoklis) 

(2012/C 25/08) 

Tiesvedības valoda — vācu 

Lietas dalībnieki 

Prasītāja: Eiropas Komisija (pārstāvji — A. Caeiros un B. Conte) 

Atbildētāja: Vācijas Federatīvā Republika (pārstāvji — C. Blaschke 
un N. Graf Vitzthum) 

Personas, kas iestājšās lietā prasītājas prasījumu atbalstam: Eiropas 
Parlaments (pārstāvji — R. Passos un E. Waldherr), Eiropas Savie
nības Revīzijas palāta (pārstāvji — R. Crowe, T. Kennedy un 
Schäfer) 

Priekšmets 

Valsts pienākumu neizpilde — EKL 10. un 248. panta 1., 2. un 
3. punkta, kā arī Padomes 2002. gada 25. jūnija Regulas (EK, 
Euratom) Nr. 1605/2002 par Finanšu regulu, ko piemēro 
Eiropas Kopienu vispārējam budžetam (OV L 248, 1. lpp.) 
140. panta 2. punkta un 142. pantā 1. punkta pārkāpums — 
Atteikums atļaut Revīzijas palātai izdarīt pārbaudes Vācijā attie
cībā uz administratīvu sadarbību pievienotās vērtības nodokļu 
jomā — Revīzijas palātas kontroles kompetences apjoms

LV 28.1.2012. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 25/5


